
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 121       del   05.06.2007 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo finanziarioper la realizzazione della manifestazione di Danza sportiva 
denominata “Selezione B1 – B2 – B3 – Settore Dud Italia. Impegno di spesa  complessivo di 
€.2000,00=. 
 

L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che: 
 
 l'Amministrazione Comunale è da tempo impegnata, in attuazione dei propri fini 

istituzionali, in una azione di diffusione culturale mediante la promozione di attività turistiche e 
sociali che, con la collaborazione delle associazioni culturali ed altri organismi, hanno lo 
scopo di stimolare e di contribuire alla vita culturale della cittadinanza; 
 

tale azione si è nel tempo esplicata mediante la concessione di provvidenze 
economiche a favore di Enti e Associazioni che svolgono attività culturali e di spettacolo 
episodicamente o le perseguono come finalità istituzionali; 

 
lo Statuto Comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4 - comma k), afferma 

che "Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della 
comunità locale, operando per "promuovere e sostenere iniziative adeguate per 
l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 
sociale e…"; 

 
il Regolamento vigente per la concessione di sovvenzioni e contributi per 

l'organizzazione e lo sviluppo del settore culturale, afferma: all'art.1 - comma 1°) "Il Comune 
di Molfetta promuove ed incentiva ogni attività di carattere culturale, considerando la 
diffusione della cultura un servizio sociale", avendo un ruolo strategico per l'animazione e lo 
sviluppo culturale; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Lette le istanze pervenute al Municipio di Molfetta  rispettivamente il 05/03/07 prot. 

n.11735 e il 03/04/07 prot. n., 17649, a firma della Sig. Carla Giuliani Segretario Generale e 
Sig. Enzo Resciniti, Amministratore Delegato della F.I.D.S. Servizi - Formazione  di Roma, 
in cui si chiede il patrocinio, l’utilizzo del palazzetto dello spot “Cap. G. Poli” nonché, la 
concessione di un adeguato sostegno  finanziario dell'Ente Comune, per sopperire in parte 
alle spese logistiche che saranno sostenute per la organizzazione della manifestazione di 
Danza Sportiva denominata "Selezione B1 - B2 - B3 Settore Sud Italia", che si terrà a 
Molfetta presso la struttura sportiva summenzionata, nei giorni 9 e 10 giugno 2007,  
 
 Constatato che la Federazione Italiana di Danza Sportiva, riconosciuta dal Comitato 
Olimpico Nazionale Italiano CONI come disciplina Associata, è l'unico organismo autorizzato 
a disciplinare la danza sportiva sul territorio nazionale e a rappresentarla a livello 
internazionale, con la finalità di promuovere ed organizzare competizioni di presentazione 
della danza sportiva, di alto livello tecnico agonistico, che prevedono un confronto vero e 
proprio, sottoposto all'esame di giurie italiane e straniere, con enorme riscontro di pubblico e 
sui media; 
 
 Considerato che la proposta pervenuta, presenta aspetti di particolare interesse per quelle 
iniziative che, coinvolgendo un grande bacino di utenza, servono da stimolo ad un momento 
di aggregazione e di scambio turistico - culturale; 



 
Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e motivazioni, anche secondo le prescrizioni di cui al 
vigente Regolamento per le Attività Culturali e, quindi, a riconoscere al responsabile 
dell'organizzazione dell'iniziativa un contributo finanziario complessivo di €.2.000/00 a ristoro 
delle spese sostenute per la stessa, oltre il patrocinio della Civica Amministrazione e la 
concessione gratuita dell’utilizzo del palazzetto dello spot “Cap. G. Poli”; 
 
     Visti i vigenti: 
• T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 

 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario 

 
Con voti favorevoli ed unanimi  espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA  
 
 Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Patrocinare, per quanto in premessa, la manifestazione di Danza Sportiva denominata 

"Selezione B1 - B2 - B3 Settore Sud Italia", organizzata dalla "Federazione Italiana 
Danza Sportiva", in collaborazione del Comune di Molfetta prevista nei giorni 9 e 10  
giugno 2007, presso il Palazzetto dello Sport "G. Poli". 

 
2. Disporre che gli organizzatori dell'iniziativa, pongano in essere tutte le azioni intese ad 

acquisire ulteriori contributi da altri sponsor pubblici e privati. 
 
3. Concedere, in forma gratuita, l’uso del palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” . 
 
 
4. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport la formalizzazione del relativo 

provvedimento autorizzativo, secondo le consuete condizioni e modalità operative. 
 
5. Approvare l'impegno di spesa complessive di €.2.000/00=,quale contribuzione parziale 

della Civica Amministrazione, relativa alla suddetta manifestazione, per sopperire in parte 
alle spese logistiche della stessa. 

 
6. Imputare la spesa complessiva di €.2.000/00 al Cap.24050  "Spese per Iniziative Sportive 

e Promozione dello Sport " del Bilancio 2007. 
 
7. Dichiarare che gli organizzatori assumino  in proprio e totalmente, senza diritto di rivalsa 

nei confronti dell'Amministrazione Comunale, ogni responsabilità per fatti o eventi di 
danno o pericolo che, in conseguenza di azioni, omissioni, inosservanza di norme e 



regolamenti, derivino a persone o a cose di terzi o dell'Amministrazione.         
 
8. Demandare al Capo Settore Affari Generali e Cultura la successiva liquidazione e 

pagamento del  contributo finanziario, su presentazione di relazione morale e finanziaria, 
a firma  del Sig. Enzo Resciniti, organizzatore dell'evento sopracitato ed Amministratore 
Delegato della F.I.D.S. Servizi -  Formazione Sviluppo di Roma, ad intervenuta esecutività 
del presente provvedimento. 

 
9. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90, la sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 
 
10. Incaricare l'Ufficio Cultura, competente per materia, di annotare in apposito albo il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso ed erogato, 
avendo cura di trasmettere alla Segreteria Generale del Comune, entro il 31.01.2008, 
l'elenco riepilogato dei soggetti, a cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di 
natura economica nel corrente esercizio finanziario, giusta quanto previsto all'art.22 della 
Legge 30.12.1991 n.412.  

 
11. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Dirigente del Settore 

Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, al Dirigente Settore LL.PP. e 
Sport ,nonché al responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di 
competenza. 

 
12. Trasmettere in formato elettronico, via e-mail, all'U.R.P. il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
13. Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D. L.vo n.267/2000. 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	 
	LA GIUNTA MUNICIPALE 


